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-البيانات1

 الجامعة 

 الكلية 

 العلمي القسم 

  البرنامج 

 الـمقرر فيها يقدم التي السنة المستوى   الدراسي الفصل 

 الـمقرر لغة 

 \ تدريب 

\سمنار\

 تمارين

 للمقرر المعتمدة  الساعات عدد نظري   عملي 

 للمقرر السابقة المتطلبات 

 للمقرر اللاحقة المتطلبات 

          اختياري □        إجباري □

   تخصص متطلب □   قسم متطلب □    كلية متطلب □   جامعة متطلب □ الـمقرر نوع

        : توضح               □      أخرى

 

وأهدافه المقرر لمحتوى مختصر وصف   

 

والأهداف المقرر تدريس من العام الهدف يوضح أسطر الخمسة يتجاوز لا الموضوعات واهم للمحتوى  مختصر وصف إعطاء يتم )   

؟ ولماذا الطالب سيدرس ماذا ) المقرر سيغطيها التي الرئيسة ) ).1 

 

 

.النموذج. تعبئة عند حذفها يتم الأزرق باللون الشارحة الملاحظات 1
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فة) OSIL) لتعلم  الم-مخرجات2

 التصنيف ( واحد نشط وبفعل للقياس قابلة بصيغة التعلم مخرجات صياغة يتم )  التعلم مخرجات نص

.A والفهم: الـمـعرفة:  :

 a.1 

 a.2 

 a.3 

 . 

.B أن على قادراً الطالب يكون أن الـمتوقع من المقرر نهاية في : الذهنية الـمهارات :   

 b.1 

 b.2 

 b.3 

 . 

C. المهنية: الـمهارات:  :

 c.1 

 c.2 

 c.3 

 . 

D. العامة: الـمهارات:  :

 d.1 

 d.2 

 d.3 

 . 

 

 

 

 

 

 

والالواستراتالبررمالم-إتساق3
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 التقييم استراتيجيات

 الـمناسبة

 (الاستراتيجيات توصف)

 استراتيجيات

 2الـمناسبة التدريس

 (الاستراتيجيات توصف)

 والمرتبط للبرنامج التعلم مخرج

 بها

( (A,B.C,D 

 

 للمقرر  التعلم مخرج

( (a,b,c,d 

Aليكوال منانهايلفهم :-المعرفة قاالطا

    a.1 

    a.2 

    a.3 

    . 

Bاعيكامنها:ذهنية-المهارات قالط

    b.1 

    b.2 

    b.3 

    . 

Cاعيكامنها:مهنية-المهارات قالط

    c.1 

    c.2 

    c.3 

    . 

Dاعيكامنها:لعامةت-المهارات قالط

    d.1 

    d.2 

    d.3 

    . 

 

  التعلم مخرج لتحقيق مواءمتها وكذلك الواحد المخرج مع المستخدمة والتقييم التدريس استراتيجيات تنوع على الحرص من لابد 2
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4- المقرر موضوعات  

 التدريسية الساعات

3للموضوع الـمعتمدة

 به الـمرتبط التعلم مخرج

 الـموضوع
 الأسبوع الـموضوع

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7 

   8 

   9 

   10 

   11 

   12 

   13 

   14 

   15 

   16 

 

 

 

 

 للمراجعة يخصص الأخير قبل والاسبوع ، النهائي للاختبار أسبوع ، النصفي للاختبار أسبوع تحديد يتم 3
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5- و)إن المقرر من العملي الجزء موضوعات

 التدريسية الساعات

4للموضوع الـمعتمدة

 به الـمرتبط التعلم مخرج

 الـموضوع
 الأسبوع الـموضوع

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7 

   8 

   9 

   10 

   11 

   12 

   13 

   14 

   15 

   16 

 

 

 

 

 

6- للمقرر التعلم مخرجات لتحقيق التقييم أساليب ومناسبه تنوع على الحرص من لابد) الـمقرر تقييم خطة  ) 

 للمراجعة يخصص الأخير قبل والاسبوع ، النهائي للاختبار أسبوع ، النصفي للاختبار أسبوع تحديد يتم 4
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الكلية الدرجة من النسبة التقييم تنفيذ موعد  التقييم نشاط   م 

   1 

   2 

   3 

   4 

    

    

النصفي الاختبار    

النهائي الاختبار    

100%   
 

7- التعلم ومصادر الـمراجع  

الرئيسة الـمراجع   

1- 

2- 

 

الـمساندة الـمراجع  

1- 

2- 

3- 

. 

الكتو)مواقع الإلكترونية التعلم مصادر

1- 

2- 

3- 

4- 

 

 

8- الـمطلوبة التجهيزات  
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 مرافق 

تقنية تجهيزات   

 

 

والاعتماد والمراجعة التوصيف بيانات  

التواصل بيانات  الاسم 

التوصيف معدوا  
  

  

  

للمقرر الأكاديمى المنسق    

للتوصيف الأكاديمية المراجعة الأسم التاريخ  

الداخلى الأكاديمى المراجع     

الخارجى الأكاديمى المراجع     

التوصيف اعتماد تاريخ   

التوصيف اعتماد جهة   
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